Confirmamus tibi monasterium quod est in uilla Cremanes uocabu-
lo Sancti Christofori secus fluuium Estola, quod ante dudum prehendidisti 
nemine possidente, per arrogio Arguuelio et bustus exitus usque de Ordas 
et de illa intercisa usque ad forcata de Mentare per terminos ipsius uille; et 
ecclesiam Sancti Martini in locum Alione, quam cum tuos fratres adprehen-
didisti, ita ut habeas ex ea tolerationem et gubernationem, tam uos quam 
eciam et qui post uos fuerint et uitam religiosam duxerint, et firmiter illud 
tam uos, ut diximus, quam et pars monacorum uindicent atque defendant 
iure perenni, ut tibi post hanc nostram oblationem a Domino merces eueniat 
copiosa et fratres qui inde tolerationem habuerint pro nobis orare non recu-
sent... Felix qui notui conf.53.

-  y otra mindoniense, también reducida, fechada el día 10 de febrero 
de 877, por la que alfonso III otorga una donación al obispo rosen-
do I de Mondoñedo, y que, salvada la gran interpolación central que 
ha sufrido (reproducida también a continuación, en redonda), sí que 
es aprovechable en el tema que nos ocupa:

53 Tumbo A, f. 2v; ed. lUcaS, La documentación del Tumbo A, doc. 7.
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Idefonsus hispanie imperator, tibi patri Rudesindo episcopo salutem... 

Cognitum quod propter persecutionem sarracenorum caput provincie 
Gallecie, quod est Bracara, jacet destructum, et ab ipsis gentibus in eremo 
est redatum. Nos Domino propicio, ipsis inimicis constrictis, illam terram 
ab eorum domino abstraximus, et in statu pristino sub ditione regni nostri 
restaurauimus, et habemus.

Unde civitatem, vel villam, quam dicunt Dumio, ubi ipsa sedes anti-
quitus noscitur esse fundata, «a qua iam Sauaricus episcopus ob eorundem 
sarracenorum persecutionem secesierat, et nostre jussione, confiniumque 
episcoporum laudatione alias, in villa Mindunieto sibi locum elegerat sicut 
canonum authoritas adocet, quod si quis episcopus in sua persecutus fuerit 
ecclesia... inspirante Divina clementia ob honorem Beati Episcopi et sem-
per confessoris Patroni nostri Sancti Martini, in cujus nomine ipsa sedes in 
eadem villa Mendumensi noscitur et nuper esse fundata» concedimus, tibi 
prefato Rudesindo episcopo ipsum iam dictum locum Dumio post partem 
ejusdem Menduniensis ecclesie cum omni familia ibi degente, nec non, et 
cum omni accesu, regressuque suo, tam ecclesias, quam cetera aedificia per 
suos terminos... et inde per Petras fixas que ab antiquo fuerunt constructe... 
et per caeteros terminos qui ibidem noscuntur... iam dictus locus de nostro 
iure... vobis sit concessus, ut tam vos quam alii qui post vestrum ex hac luce 
discessum in eadem sede pontifices ordinati fuerint, ipsum locum secure pos-
sideant; quatenus in praesenti saeculo nobis de inimicis victoriam Dominus 
tribuat... stante et permanente huius scripture textu, omni robore et perpetua 
firmitate...